PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-й созыв

25-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2025 г.                                                                             № 25-160

г. Суворов

О поддержке предложения о присвоении поселку Новая Черепеть Суворовского района почетного звания Тульской области

«Населенный пункт воинской доблести»
В соответствии с Законом Тульской области от 28 мая 2015 года №2312-ЗТО «О почетных званиях Тульской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести», в целях сохранения и увековечения памяти подвига бойцов и командиров 156-го полка войск НКВД и истребительных батальонов, погибших при защите Отечества, воспитания любви к малой родине, должного почтения и уважения к истории родного края, на основании Устава муниципального образования Суворовский район, Собрание представителей муниципального  образования  Суворовский район РЕШИЛО:

1. Поддержать предложение Собрания депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района о присвоении поселку Новая Черепеть Суворовского района почетного звания Тульской области «Населенный пункт воинской доблести».
2. Направить Губернатору Тульской области Д.В. Миляеву ходатайство о присвоении поселку Новая Черепеть Суворовского района почетного звания Тульской области «Населенный пункт воинской доблести».

3. Решение опубликовать в газете «Вестник администрации муниципального образования Суворовский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Суворовский район

 К.В. Ферапонтов
PAGE
2